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Z Á P I S N I C A

napísaná dňa 27. septembra 2017 na 35. zasadnutí  Mestského zastupiteľstva, uskutočnenom v priestoroch
Galérie Mestského úradu v Spišských Vlachoch. Primátor mesta Spišské Vlachy Ľubomír Fifik v zmysle
§ 16 ods. 2 Rokovacieho poriadku skonštatoval, že 35. zasadnutie Mestského zastupiteľstva nie
je uznášaniaschopné.

Prítomní:
Primátor: Ľubomír Fifik
Prednosta: JUDr. Ing. Stanislav Kandrik, L.LM.
Poslanci: Peter Klocek, Ing. Juraj Jánošík, Ing. Radoslav Leščáni, Mgr. Monika Koperdáková,

PaedDr. Marcela Satmáryová

Zapisovateľka: Mgr. Valéria Bašistová
Neprítomní: Ing. Rastislav Bečker, Mgr. Vladimír Baloga, Ing. Ivan Suchý, Pavol Kičin, Bc. Daniel

Pacovský – ospravedlnení, Mgr. Branislav Legát - neospravedlnený

Ďalší  prítomní : podľa prezenčnej listiny
Začiatok rokovania: 15 : 30 hod.
Ukončenie rokovania: 18 : 30 hod.

Priebeh rokovania:
Primátor mesta - MŠVVaŠ opäť zverejnilo výzvu na rekonštrukcie, výstavbu alebo dostavbu telocviční na rok
2017. Škola začala s rekonštrukciou telocvične pred dvoma rokmi a keďže telocvičňa ešte stále nie je v
dobrom technickom stave, je potrebné sa do tejto výzvy zapojiť a v rekonštrukcii pokračovať. Je potrebné
zatepliť strechu a zrekonštruovať kúrenie, ktoré bolo realizované pri výstavbe budovy v roku 1960 – 1961 a
nevyhovuje dnešným požiadavkám úsporného hospodárenia. Vykurovacie telesá sú pôvodné, skorodované,
hrozí ich prasknutie, čím sa znehodnotí cvičebný priestor. Vetranie v telocvični je zabezpečené len štyrmi
vetracími oknami, čo je absolútne nevyhovujúce.
Mgr. Helena Šofranková, riaditeľka ZŠ Komenského 6 – poďakovala za zvolanie MsZ a v krátkosti
prezentovala zámer zapojiť sa do výzvy o realizáciu projektu telocvične. Súčasťou povinných príloh je
potrebné uznesenie Mestského zastupiteľstva o schválení spoluúčasti na poskytnutie finančných
prostriedkov v rámci podanej žiadosti zo štátneho rozpočtu.

Primátor mesta sa poďakoval všetkým prítomným za účasť.

Zapísala:        Mgr. Valéria Bašistová
V Spišských Vlachoch, dňa: 02.10.2017

…..............................................
Ľubomír Fifik

primátor mesta


